
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

1 | 2 

G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\PRIMARIA\selezione personale esterno\Decreto di annullamento Esperto esteno Madrelingua 
inglese.doc 

             
Prot. n. 5315/C14       Vedano Olona, 24 settembre 2018 
 

                                                          All'Albo on-line 
                                                    Al Sito web 

                                                Agli Atti 
 
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA PROCEDURA PER LA 

SELEZIONE DI N. 3 ESPERTI ESTERNI DI MADRELINGUA INGLESE prot. n. 
4249 C/14 del 12 luglio 2018 per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al 

progetto PON FSE - COMPETENZE DI BASE AVVISO MIUR PROT. N AOODGEFID/1953 
DEL 21/02/2017 - Programma Operativo Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale 
Europeo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - FSE” 

Programmazione 2014-2020. 
Titolo del progetto di Lingua inglese per la Scuola Primaria: “English Time”: 

Sottoazione 10.2.2A CODICE_PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-402 
 'Totale autorizzato € € 44.801,10 
Autorizzazione nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

CUP: J45B17000170007 
 

PREMESSO CHE 
1. in data 12/07/2018 veniva emanato l'avviso pubblico per la selezione di n. 3 

ESPERTI ESTERNI DI MADRELINGUA INGLESE per l’attuazione del progetto di lingua 
inglese “English Time”, con prot. n. 4249/C14; 
2. in data 16/07/2018, con prot. n. 4321/C14 veniva nominata la commissione tecnica 

di valutazione delle candidature pervenute; 
3. in data 27/07/2018 veniva emesso il verbale conclusivo della Commissione tecnica 

e in data 30/7/2018 veniva stilata la graduatoria e il relativo decreto di approvazione 
da parte del Dirigente Scolastico con prot. n. 4602/c24; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti 

finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e della totale trasparenza e 
rispetto delle normative vigenti; 
 

CONSIDERATO che a seguito di pubblicazione della graduatoria è necessario 
procedere con il conferimento degli incarichi; 

 
VALUTATO che al fine di poter procedere al conferimento degli incarichi di esperti 
esterni di madrelingua inglese, in attuazione della nota dell’Autorità di Gestione Prot. 

34815 del 2/8/2017, si è proceduto ad un’ulteriore esame della documentazione 
prodotta dai candidati inseriti nella graduatoria richiamata in premessa; 

 
DATO ATTO  che, all’esito della verifica della documentazione alla luce di un’ulteriore 
esame della Nota dell'Autorità di Gestione - Prot. 34815 del 2/8/2017, è necessario 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005315 - 24/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  Fax 0332/400737 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 

2 | 2 

G:\ARCHIVIO NUOVO\PON\PON COMPETENZE DI BASE\PRIMARIA\selezione personale esterno\Decreto di annullamento Esperto esteno Madrelingua 
inglese.doc 

utilizzare un'ulteriore procedura di selezione se l'affidatario è un operatore economico 
(Università, associazioni, enti di formazione esperti della materia, enti accreditati dal 
MIUR, ecc.) diverso da una persona fisica (professionisti autonomi, dipendenti di altre 

Pubbliche Amministrazioni, docenti appartenenti ad altre Istituzioni Scolastiche, 
nonché docenti appartenenti all’Istituzione Scolastica richiedente); 

 
CONSIDERATO che è emerso, dall’analisi della documentazione pervenuta, che alcuni 
dei candidati selezionati hanno dichiarato di appartenere ad Enti linguistici; 

 
APPURATO che questa Istituzione Scolastica non può procedere all’affidamento 

dell’incarico alle esperte esterne: FAULKNER-ANIA JULIE CLAIRE e KNOP LAURIE 
LOUISE, appartenenti ad Enti Linguistici, operatori economici dotati di personalità 
giuridica;   

 
RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all'annullamento in via di 

autotutela dell’ Avviso di selezione indicato in premessa e di tutti gli atti conseguenti, 
ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90 e s.rn.i.; 
 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza 
dell'adottato provvedimento di autotutela; 

 
RILEVATO CHE "la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in 

relazione ai procedimenti di gara per la scelta del contraente il potere di annullare o 
revocare in  via di autotutela il bando e le singole operazioni di gara, quando la 
selezione si  manifesta come suscettibile di produrre effetti indesiderati o comunque 

illogici tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico 
interesse"; 

 
DECRETA 

 

per quanto  esposto in narrativa  e parte integrante  del presente dispositivo: 
 

a) la REVOCA in autotutela, per i motivi in premessa, dell'Avviso prot. n. 4249 C/14 
del 21/07/2018 pubblicato  da  questa Amministrazione  in  data  12/07/2018  per  la 
selezione di n. 3 ESPERTI ESTERNI DI MADRELINGUA INGLESE per l’attuazione del 

progetto di lingua inglese “English Time” e di tutti gli atti conseguenti; 
b) di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all' Albo online 

dell'Istituto; 
c) di procedere a brevissimo termine con nuova procedura integrata sulla base delle 
evidenze sopra espresse.      

            Il Dirigente Scolastico  
            dott.ssa Paola Tadiello 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
    ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

       

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005315 - 24/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da TADIELLO PAOLA

mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2018-09-24T14:55:41+0200
	TADIELLO PAOLA




